Molti sono i Prin ipo, che nel presente interregno vengono proposti in considerazione, ma perch' i primi nominati sono il Duca di Parma, l' Arciduca Ernesto d' Austria, il Vauuoda della Transiluania, ouero il Cardinale Bastori suo cognato, & Prencipe di Sustia: sopra diessi dico brevemente

Nationis Polonica studia & voluntates adeo mobiles sunt, & priuatis vtilitatis s'ducuntur, vt futurorum eius actionum difficile iudicium existat: nihilominus tamen, vt Amplitudinis Vestr. mandatis obtemperem, dum iubet, vt de novo eligenda Regie Polonorum quidego seriam, in scriptis referam, lib: interea, quæ ingenii mei imbecillitas, & nonnulla carum partium, in quibus aliquot me annis detinui, cognitione suppetat, comunicabo. Regnum Polonæ, vt nemo nescit, electi aum est, non hereditarium, & Reges el guntur, non vt tanquam regnum, & absolutam exercant auctoritatem, sed tanquam ciuilis Republica capita, cum sicut cum Senatu de pace, de bello, & rebus arduis, ac delictis nobilium coniunctim decernant. Senatus abfque nobilium interuentu atque consensu el genter, non potest: Nobiles vero, cum aliquis ex noua stirpe Rex inducendus est, ad Comitia in armis consistunt, perinde ut & iuecant pretotie cohortes in acclamandis Imperatoribus Romanis: Eo loco ius in armis, & iuxa libitum ipsorum Rex eligitur, & quisquis eligi cupit, enobilitatis magis, quam Senatorum fauor, & gratia acupit, dicitur. Pleisque sunt candidati, Prin. ip. s, qui in praesentia interregno proponuntur: verum, quia celebriores fuit Dux Parmensis Archiduca Ernestus Austria, Vauuoda Transiluania, vel eius cognatus Cardinalis Battoreus, & Princeps Sucevæ, de his meam sententiam declarab, omittere que indigenas Nobiles, quos Piu stros nuncupant si uidem inanite: credi puro, fore, v. Polonica capita cœlestia sunt ad unum ex se ipsis promouendum, cui cetera omnia natura regi alia subint & obedient: quod à secentis annis nunquam accidit, post electum scilicet Pfaltum illum primum, hominem

ment quello, che m' occorre lasciando di discorso i nobili del paese da loro decisi Pisati, tenendo io per vano il credere, che i curiosi Polacchi possano m'indurlo ad eleggere in Re del corpo di quella Republica per bavare ad obbedire a chi s'ono per natura eguali, quello che non è avvenuto da secento anni in qua, dopo le elezioni de quel Principe Piatto nato da humil progenie Polacca, ilche successe in tempo, che quelle Repubbliche non hanno ancora stabilito i suoi fondamenti. Qua con altre leggi, & era la natura di quei popoli molto diversa da quella del secolo presente.